
 

森林・山村多面的機能発揮対策普及セミナーの開催のご案内 

 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、私ども（公財）日本生態系協会は、今年度、林野庁より「令和元年度森林・山村多面的機

能発揮対策評価検証事業」の業務を受託しております。  

当委託事業の一環として、広く全国都道府県のご担当者や地域協議会のご担当者の皆様等を対象

に、森林・山村多面的機能発揮対策交付金に係る活動団体の優良取組事例や地域協議会活動の情報

共有を目的とした普及セミナーを開催いたします。  

  

記 

 １ 開催日時及び場所等 

日 時：令和 2 年 2 月 6 日（木）10 時 00 分～15 時 00 分（開場 9 時 40 分） 

場 所：としま区民センター 6 階 小ホール（東京都豊島区東池袋 1-20-10） 

※最寄り駅からの経路は別紙 1 の会場案内をご覧ください。 

参加費：無料  

※ご来場に際しては公共交通機関をご利用ください。ゴミはお持ち帰りいただいております。  

  

２ プログラム（予定） 

10:00～10:05  開会挨拶 

10:05～10:50  基調講演 （蔵治 光一郎 東京大学大学院農学生命科学研究科附属演習林 教授） 

         「森林と災害」（仮題） 

10:55～12:10  活動組織の活動事例報告・質疑応答（3 団体） 

12:10～13:00  昼休み 

13:00～15:00 パネルディスカッション 

【テーマ１】モニタリング調査の目標を効果的に設定するにはどのようしたらよいか 

【テーマ２】森と人とのつながりなど、森林整備以外の多面的機能をどのように評価していくか 

 

３ お申し込み方法等  

都道府県・地域協議会の皆様は、林野庁（森林利用課）へ出欠をご報告いただいておりますの

で、改めてお申込みいただく必要はございません。  

また、活動組織や市区町村のご担当者などの一般参加のお申込み・ご参加も受け付けておりま

すので、お声掛けいただければ幸いでございます。一般参加の方のお申込みにつきましては、1

月 31 日（金）までに、お名前・ご所属・ご連絡先をご記入のうえ、Ｅメールまたは別紙 2 を利

用してＦＡＸにて下記担当者までご連絡ください。  

※一般参加につきましては、席に限りがございますので、お申込順とさせていただきます。  

  

４ 担当者  

公益財団法人 日本生態系協会（担当：野口、佐久間） 

E-mail：shinrin2019@ecosys.or.jp   電話：03-5951-0244  FAX：03-5951-2974 

以上  



 

  

令和 2年 2月 6日開催 森林・山村多面的機能発揮対策普及セミナー申込用紙 

（一般参加用） 

お名前 ご所属 ご連絡先 

  

  

  

  

電話番号 

 

メールアドレス 

  

   

  

  

電話番号 

 

メールアドレス 

  

  

  

  

電話番号 

 

メールアドレス 

  

  

  

  

電話番号 

 

メールアドレス 

  

  

  

  

電話番号 

 

メールアドレス 

  

【お申込みについて】  

地域協議会、都道府県ご担当者以外の、一般参加の方のお申込みにつきましては、1 月 31 日

（金）までに、参加される方のお名前・ご所属・ご連絡先をご記入のうえ、Ｅメールまたは、別

紙 2 を利用してＦＡＸにて下記担当者までご連絡ください。  

なお、参加証などは特に発行しませんので、当日直接会場までお越しください。  

席に限りがございますので、お申込順とさせていただきます。お席の確保が難しい場合にはご

連絡差し上げます。  

 

【担当者】 

公益財団法人 日本生態系協会 （担当：野口、佐久間） 

E-Mail: shinrin2019@ecosys.or.jp 

TEL:  03-5951-0244  FAX:  03-5951-2974 

 

【個人情報の取り扱いについての確認事項】 

１．お預かりした個人情報は、当協会において、本会の運営及びご連絡、今後のご案内、会の企画の参考の

目的に限って利用し、厳重に管理いたします 

２.お預かりした個人情報は、法令等に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第三者には提供いたしません 

３.お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若しくは利用目的の通知のご請求、または個人情報に関

する苦情のお申し出、その他の問い合わせにつきましては、「担当者」までご連絡ください 


